
1 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ LẠC PHƯỢNG 

 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Lạc Phượng, ngày         tháng       năm 2025 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai theo nội dung đơn yêu cầu  

của bà Lưu Thị Hải, thường trú tại thôn Tứ Hạ, xã Lạc Phượng  

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;  

Căn cứ Luật Đất đai năm 2024; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Đất 

đai năm 2024; 

Căn cứ Nghị định số 102/2024/NĐ-CP ngày 30 tháng 7 năm 2024 của Chính 

phủ về quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đất đai; 

Căn cứ Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của 

Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, 

phân quyền, phân cấp trong lĩnh vực đất đai; Quyết định số 2418/QĐ-BNNMT 

ngày 28 tháng 6 năm 2025 của Bộ Nông nghiệp và Môi trường về việc đính chính 

Nghị định số 151/2025/NĐ-CP ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Chính phủ quy 

định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp, phân quyền, 

phân cấp trong lĩnh vực đất đai; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Thành lập Hội đồng Hòa giải tranh chấp đất đai theo nội dung đơn 

kiến nghị của bà Lưu Thị Hải về để nghị giải quyết tranh chấp quyền sử dụng đất 

với ông Hoàng Đình Hồng cùng thường trú tại thôn Tứ Hạ, gồm các ông (bà) có 

tên sau: 

 1. Ông Nguyễn Phú Trung, Phó Chủ tịch UBND, Chủ tịch Hội đồng. 

2. Ông Lê Tất Hiệt - Trưởng phòng Kinh tế, Phó Chủ tịch Hội đồng. 

3. Bà Phạm Thị Hường - Công chức Văn phòng HĐND & UBND, Thư ký 

Hội đồng. 



2 

 

* Các thành viên gồm: 

1. Ông Nguyễn Văn Liệu, Chánh văn phòng HĐND-UBND xã; 

2. Ông Lê Anh Toàn, Công chức phòng Kinh tế xã; 

3. Ông Bùi Minh Tuấn, Công chức phòng Kinh tế xã; 

4. Ông Phùng Văn Lơi, Trưởng Ban công tác Mặt trận thôn Tứ Hạ; 

* Mời tham gia Hội đồng: 

1. Bà Nguyễn Thị Minh Phương, Chủ tịch UBMTTQVN xã; 

2. Bà Đồng Thị Non Tiên, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, đồng thời làm 

Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã; 

3. Ông Nguyễn Mạnh Huần, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, đồng thời 

làm Bí thư Đoàn TNCS Hồ Chí Minh xã; 

4. Ông Đặng Quang Ánh, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN, đồng thời làm 

Chủ tịch Hội Nông dân xã; 

5. Ông Trương Văn Lai, Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQVN đồng thời làm 

Chủ tịch Hội Cựu chiên binh xã; 

Điều 2. Hội đồng hòa giải tranh chấp đất đai có trách nhiệm: Thẩm tra, xác 

minh tìm hiểu nguyên nhân phát sinh tranh chấp, xem xét các giấy tờ, tài liệu có 

liên quan về nguồn gốc đất, quá trình sử dụng đất, hiện trạng sử dụng đất và hòa 

giải tranh chấp đất đai theo quy định; 

Hội đồng Hòa giải tranh chấp đất đai làm theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải 

thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã; Trưởng phòng kinh tế và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo UBND xã; 

- Như Điều 3; 

- Lưu VT; Phòng KT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Vũ Duy Sỹ 
 

 

 


		2025-10-28T16:51:07+0700
	Việt Nam
	Vũ Duy Sỹ <vuduysy.tp@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:01:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:01:20+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:01:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-10-28T17:01:21+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ LẠC PHƯỢNG <ubndxalacphuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




